ДОГОВОР  № ___

(город, населенный пункт)

(дата) 200__ г.

(Полное наименование организации), именуемый в дальнейшем «Поручитель», в лице директора (ф.и.о. руководителя), действующего на основании устава, с одной стороны, и (полное наименование организации), именуемая в дальнейшем “Кредитор”, в лице (должность, ф.и.о. руководителя), действующего на основании устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Поручитель обязуется солидарно, в полном объеме отвечать перед Кредитором за исполнение обязательств по векселю № __ от (дата) 200__ г., составленному в (указать место составления векселя) и  выданному Кредитору (указать наименование векселедателя) (далее – "Должник").

2. РАЗМЕР ГАРАНТИЙ

2.1. Поручитель отвечает перед Кредитором за полное выполнение Должником всех обязательств по векселю, указанному в п. 1.1. настоящего договора, в сумме, равной (указать цифрами и прописью) рублям.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Поручитель обязуется исполнить за Должника обязательства последнего перед Кредитором на условиях, в порядке и сроки, установленные векселем, указанным в п. 1.1.

3.2. В случае исполнения Поручителем за Должника обязательств перед Кредитором, последний обязуется передать Поручителю все документы, удостоверяющие требования к Должнику, и передать права, обеспечивающие это требование, в __ дневный срок со дня исполнения обязательства.

3.3. Кредитор не вправе изменять условия договора, указанного в п.1.1. настоящего договора, без согласия на то Поручителя. В противном случае Поручитель не отвечает перед Кредитором за исполнение Должником своих обязательств с момента внесения изменений.

3.4. В случае просрочки исполнения Должником обязательств перед Кредитором, Кредитор вправе по своему выбору потребовать исполнения обязательств у Должника или Поручителя либо осуществить в установленном порядке принудительное взыскание долга с Поручителя или Должника.

4. СРОКИ ПОРУЧИТЕЛЬСТВА

4.1. Поручительство выдается на весь срок действия векселя, указанного в п.1.1.

4.2. Поручительство прекращается:

- если Кредитор отказался принять надлежащее исполнение по договору, предложенное Должником или Поручителем;

- в случае исполнения Должником обязательств по договору, указанному в п.1.1.;

- в иных, предусмотренных законом, случаях.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны сторонами.

5.2. Споры, возникающие при выполнении обязательств по Договору, стороны будут стремиться решить путем переговоров и соглашений.

5.3. В случае невозможности соглашения, разрешение спора осуществляется компетентным Арбитражным судом, решение которого является обязательным для исполнения обеими сторонами.

5.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

6. РЕКВИЗИТЫ  И ПОДПИСИ СТОРОН

6.1. Поручитель: (полное наименование организации, почтовый адрес, ИНН, банковские реквизиты, статистические коды, контактный телефон, факс).
6.2. Кредитор: (полное наименование организации, почтовый адрес, ИНН, банковские реквизиты, статистические коды, контактный телефон, факс).
Поручитель

Кредитор

_______________________

_______________________

(ф.и.о.)

(ф.и.о.)

м.п.

м.п.